
 

 

_____________________________________________________________________________________________  
Tel. 0331 261579 Fax 0331 733843 Cod. Min. VAIC843007 Cod. Fis. 82009640127 Cod. Univoco UFPBK4 

www.comprensivomontessori.edu.it e-mail: vaic843007@istruzione.it e-mail certificata: vaic843007@pec.istruzione.it 

 
All’USR Lombardia 

All’UST di Varese 
Alle Istituzioni Scolastiche 

Provincia di Varese 
All’Albo online 

Al sito web dell’Istituto 
 

PIATTAFORMA GPU 
 
 

Oggetto: Assunzione a bilancio Progetto 10.1.1A-FSEPON-LO-2023-95 - 10.1.1 - Sostegno agli 
studenti caratterizzati da particolari fragilità - 10.1.1A - Interventi per il successo scolastico degli 
studenti - Progetto: We Care - Modulo: Espressione artistica - Titolo: Sulle ali della fantasia -  
CUP: D14C23000070007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la nota del MIM prot. n. 36723 del 15/03/2023, per la realizzazione di percorsi 
formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli 
studenti provenienti dall’ Ucraina nel contesto scolastico e sociale, anche attraverso 
un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE) emanata nell’ambito 
dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 e del 
relativo Programma Operativo Complementare (POC).; 

VIST0 l’Allegato 1 alla nota del MIM prot. n. 36723 del 15/03/2023 - Destinazione delle 
risorse di cui al PON “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 in attuazione del Regolamento (UE)2022/562 (CARE) in favore delle 
scuole che accolgono alunni provenienti dall’Ucraina; 

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti di adesione al Progetto in oggetto (Delibera n. 
70 del 29/03/2023); 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto di adesione al Progetto in oggetto (Delibera n. 
131 del 29/03/2023); 

VISTA l’Adesione N. 1087877, da parte dell’I.C. Statale “M. Montessori” di Cardano al 
Campo (VA), relativa alla Nota 36273 del 15/03/2023 (DM 25 del 15/02/2023 - 
Iniziativa CARE) - 10.1.1 - Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 
fragilità - 10.1.1A - Interventi per il successo scolastico degli studenti - Progetto: 
We Care - Modulo: Espressione artistica - Titolo: Sulle ali della fantasia - CUP: 
D14C23000070007; 

VISTA lettera di autorizzazione del MIM – Unità di missione del PNRR – Programma 
operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-202, Prot. AOOGABMI-65546 del 17/04/2023; 

DISPONE 

la formale assunzione a Bilancio per l’E.F. 2023 del finanziamento € 5.082,00, come riportato: 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MARIA MONTESSORI - C.F. 82009640127 C.M. VAIC843007 - A7616AE - AOO_VA_0001

Prot. 0002744/U del 27/04/2023 09:58VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto



 

 

_____________________________________________________________________________________________  
Tel. 0331 261579 Fax 0331 733843 Cod. Min. VAIC843007 Cod. Fis. 82009640127 Cod. Univoco UFPBK4 

www.comprensivomontessori.edu.it e-mail: vaic843007@istruzione.it e-mail certificata: vaic843007@pec.istruzione.it 

Progetto Modulo Importo 
autorizzato CODICE CUP 

10.1.1A-FSEPON-LO-2023-95 Sulle ali della fantasia € 5.082,00 D14C23000070007 
 
 
Il finanziamento previsto a valere sul PON – Fondo Sociale Europeo (FSE), viene iscritto nelle 
ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 
01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “PON Per la scuola (FSE)” 
(liv. 3) del Programma Annuale A.F. 2023. Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, 
viene istituita, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 
2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Progetti CARE” - Nota di adesione n. 36723/2023 - 
CUP: D14C23000070007. 
 
Per il progetto sarà, conseguentemente, predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria 
(Mod. B), nella quale riportare anche il codice CUP acquisito D14C23000070007. 
 
Il DSGA il quale, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del D.I. 129/2018, è autorizzato a predisporre la relativa 
variazione al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione 
di competenza dell’E.F. 2023. 
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. 
129/2018, per gli adempimenti di competenza e pubblicato all’Albo online e sul sito web 
dell’Istituto per la massima diffusione. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Stefania Acquaviva 


		2023-04-27T06:47:07+0200
	Stefania Acquaviva




